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SP ZOZ Państwowy Szpital dla Nerwowo 

i Psychicznie Chorych w Rybniku  

jest jednostką ochrony zdrowia  

Samorządu Województwa Śląskiego 

 

DZp.380.3.27.2023.LAp.246 Rybnik, dnia 1 sierpnia 2023 r. 
Znak sprawy  
  

 
 

Do wszystkich Wykonawców 
 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na dostawy leków dla potrzeb SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych w Rybniku 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1 Z DNIA 01.08.2023 R. 
 
 

Dyrektor SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku, 
działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, wyjaśnia co 
następuje: 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający w par. 1.6 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? 
Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia 
publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że 
tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest 
w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może 
się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projekcie umowy (Załączniku nr 7 do SWZ) 
w § 1 ust. 6. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę w § 1 ust. 6 Projektu umowy (Załącznika nr 7 do SWZ) 
obowiązku dostarczenia zamiennika na prawo do dostarczenia zamiennika, ponieważ asortyment 
leków jest opisany nazwami międzynarodowymi. 
 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający w par. 2.2 wykreśli frazę „w terminie do 2 godzin”? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projekcie umowy (Załączniku nr 7 do SWZ) 
w § 2 ust. 2. 
 

Pytanie 3 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.15? Skoro termin dostawy liczony jest w dniach roboczych, 
to nigdy ostatni dzień terminu nie przypadnie w dzień wolny od pracy, gdyż taki dzień w ogóle nie 
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jest brany pod uwagę przy liczeniu terminu. Zapis ten rodzi zatem wątpliwości co do tego, czy 
termin liczny jest w dniach roboczych, czy kalendarzowych. Zapis ten myli liczenie terminu 
w dniach roboczych z liczeniem terminu w dniach – w tym ostatnim wypadku zgodnie z KC, jeśli 
ostatni dzień terminu przypada w dzień wolny od pracy, termin kończy się najbliższego dnia 
roboczego. Dla zamówienia złożonego np. w piątek termin 2 dni roboczych upływa we wtorek, 
a termin 2 dni – w poniedziałek.  Nadto Wykonawca podnosi, że jeśli zapis ten dotyczyć ma też 
dostaw „cito” to rażąco pogarsza sytuację Zamawiającego, gdyż przesuwa termin dostaw „cito”. 
Zapis nie ogranicza się do standardowych dostaw, zatem ma zastosowanie także dla dostaw 
„cito”. Zatem zamówienie w tym trybie, złożone w piątek po godz. 12.00 będzie zrealizowane 
w poniedziałek. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projekcie umowy (Załączniku nr 7 do SWZ) 
w § 2 ust. 15. 
 

Pytanie 4 
Czy Zamawiający w par. 3.6 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? 
Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia 
publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że 
tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest 
w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może 
się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projekcie umowy (Załączniku nr 7 do SWZ) 
w § 3 ust. 6. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę w § 3 ust. 6 Projektu umowy (Załącznika nr 7 do SWZ) 
obowiązku dostarczenia zamiennika na prawo do dostarczenia zamiennika, ponieważ asortyment 
leków jest opisany nazwami międzynarodowymi. 
 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający w par. 3.7 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? 
Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia 
publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że 
tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest 
w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może 
się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projekcie umowy (Załączniku nr 7 do SWZ) 
w § 3 ust. 7. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę w § 3 ust. 7 Projektu umowy (Załącznika nr 7 do SWZ) 
obowiązku dostarczenia zamiennika na prawo do dostarczenia zamiennika, ponieważ asortyment 
leków jest opisany nazwami międzynarodowymi. 
 

Pytanie 6 
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 4.1.1 z 25% do wartości 
max. 5%? Obecna kara jest rażąco wygórowana. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projekcie umowy (Załączniku nr 7 do SWZ) 
w § 4 ust. 1 pkt 1. 
 

Pytanie 7 
Czy Zamawiający w par. 4.1.3 wykreśli frazę „/godzinę (dotyczy dostaw „na cito”)/”?  Wskazana 
w umowie kara umowna 0,2% za godzinę opóźnienia  jest rażąco wygórowana 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projekcie umowy (Załączniku nr 7 do SWZ) 
w § 4 ust. 1 pkt 3. 
 

Pytanie 8 
Czy Zamawiający w par. 5.1.3 dopisze, że odstąpienie możliwe jest po zrealizowaniu minimalnego 
wolumenu zamówień przewidzianego w umowie?  Minimalny wolumen zamówień, określony 
zgodnie z PZP nie podlega już dalszemu zmniejszeniu wskutek żadnych okoliczności, nie można 
zatem określiwszy minimalne wartości zamówienia wprowadzać dodatkowych zastrzeżeń 
umożliwiających zakupy poniżej tego minimum. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projekcie umowy (Załączniku nr 7 do SWZ) 
w § 5 ust. 1 pkt 3. 
 

Pytanie 9 
Czy Zamawiający wykreśli par 7.1?  Wszelkie reklamacje winny być rozpatrywane przy udziale 
Wykonawcy, zatem zgodnie z procedurą określoną w par. 6 lub 7.2 i nast.. Wprowadzenie 
możliwości ‘odmowy przyjęcia towaru” oznacza w istocie specjalną, jednostronną procedurę 
reklamacyjną, w wyniku której Wykonawca pozostaje z nieodebranym towarem i bez możliwości 
wyjaśnienia kwestii reklamacyjnych, co narusza zasady określone w KC odnośnie do reklamacji. 
Wykonawca ma ustawowe prawo do rozpatrzenia reklamacji i uznania jej za niezasadną. 
W przypadku jednostronnego zwrotu towaru prawo to nie będzie realizowane. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projekcie umowy (Załączniku nr 7 do SWZ) 
w § 7 ust. 1. 
 

Pytanie 10 
Czy w Część 1 poz. 5 i 6 Zamawiający wymaga, aby dexamethasone posiadał zarejestrowane 
i potwierdzone w karcie charakterystyki produktu leczniczego wskazania do profilaktyki nudności 
i wymiotów indukowanych chemio- lub radioterapią oraz innych działań niepożądanych 
i powikłań związanych z prowadzoną terapią przeciwnowotworową, a także wskazania do 
profilaktyki i leczenia powikłań zabiegów chirurgicznych, w tym głównie nudności i wymiotów, 
którym można zapobiec lub złagodzić poprzez podanie glikokortykosteroidów? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, aby dexamethasone posiadał zarejestrowane i potwierdzone w ChPL 
wskazania do profilaktyki nudności i wymiotów indukowanych chemio lub radioterapią. 
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Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ. 
 
 
 
 
 
 

  Dyrektor Szpitala 
Joachim Foltys 

 

  podpis i pieczęć Dyrektora/osoby 
upoważnionej 

 


